[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  11 апреля 2012 г.  №  229
      г. Курильск

Об утверждении Порядка оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования «Курильский городской округ» и Методики бальной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 августа 2004 г. № 238 «Вопросы распределения субсидий из Фонда реформирования региональных и муниципальных финансов» для проведения процедуры отбора субъектов Российской Федерации на добровольной основе, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в целях активизации процессов финансового оздоровления, содействия реформированию бюджетной сферы и бюджетного процесса, стимулирования экономических реформ в субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1.
Порядок оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования «Курильский городской округ» (приложение 1).

1.2.
Методику бальной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования «Курильский городской округ»  (приложение 2).
2.
Финансовому управлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ» ежегодно осуществлять бальную оценку качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования «Курильский городской округ».

    3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

    4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» А.М.Осипову.
Первый заместитель главы администрации                                                       В.Е.Дьяченко